Постановление Брянской городской администрации
от 25.11.2022 № 4382-п

О внесении изменений в постановление Брянской
городской администрации от 17.02.2021 №372-п
«Об утверждении порядка привлечения
и использования денежных средств на организацию
и проведение общественных обсуждений или
публичных слушаний по проектам решений
о предоставлении (об отказе в предоставлении)
разрешения на условно разрешенный вид
использования земельного участка или объекта
капитального строительства, разрешения
на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства, реконструкции объектов
капитального строительства»

Руководствуясь статьями 5.1, 39, 40 Градостроительного кодекса
Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом городского округа город Брянск,
Решением Брянского городского Совета народных депутатов от 26.02.2020
№ 137 «О принятии Положения о порядке проведения общественных
обсуждений публичных слушаний по вопросам градостроительной
деятельности на территории города Брянска», постановлением Брянской
городской администрации от 12.02.2021 №354-п «Об утверждении
административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования
земельного участка» (в редакции постановлений Брянской городской
администрации от 13.08.2021 №2443-п, 04.08.2022 №2723-п),
постановлением Брянской городской администрации от 11.02.2021

2

№352-п «Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства»
(в редакции постановлений Брянской городской администрации
от 13.08.2021 №2444-п, 04.08.2022 №2722-п)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Брянской городской администрации
от 17.02.2021 №372-п «Об утверждении порядка привлечения
и использования денежных средств на организацию и проведение
общественных обсуждений или публичных слушаний по проектам
решений о предоставлении (об отказе в предоставлении) разрешения
на условно разрешенный вид использования земельного участка или
объекта капитального строительства, разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитального строительства» (в редакции постановлений
Брянской городской администрации от 03.06.2021 №1664-п, 02.12.2021
№3718-п) следующие изменения:

- в пункте 2 постановления слова «на 2022 год» заменить словами «на
2023 год»;

- приложение №2 к постановлению изложить в новой редакции.
2. Постановление вступает в силу с 01.01.2023.
3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской
администрации в сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы городской администрации Коньшакова М.В.

Глава администрации

              А.Н. Макаров

3

Приложение к постановлению
Брянской городской администрации

от 25.11.2022 № 4382-п

«Приложение №2 к постановлению
Брянской городской администрации

от 17.02.2021 №372-п

Расчет  размера  оплаты  расходов,
связанных с организацией и проведением общественных

обсуждений или публичных слушаний по проектам решений
о предоставлении (об отказе в предоставлении) разрешения

на условно разрешенный вид использования земельного участка или
объекта капитального строительства, разрешения на отклонение

от предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального строительства на 2023 год

Размер оплаты расходов, связанных с организацией
и проведением общественных обсуждений или публичных слушаний
по проектам решений о предоставлении (об отказе в предоставлении)
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного
участка или объекта капитального строительства, разрешения на
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального строительства (далее –
общественные обсуждения или публичные слушания), рассчитывается
по следующей формуле:

Р = Рсообщ + Ропубл + Рэкс + Рв., где Р – размер оплаты расходов;

Рсообщ - расходы на направление сообщений о проведении
общественных обсуждений или публичных слушаний заявителям,
правообладателям земельных участков, имеющих общие границы
с земельным участком, применительно к которому запрашивается данное
разрешение, правообладателям объектов капитального строительства,
расположенных на земельных участках, имеющих общие границы
с земельным участком, применительно к которому запрашивается
разрешение, и правообладателям помещений, являющихся частью объекта
капитального строительства, применительно к которому запрашивается
разрешение:

Рсообщ определяется по формуле:

Рсообщ = р1 х ПРкол , где

р1 - расходы на направление одного сообщения о проведении
общественных обсуждений или публичных слушаний (включая расходы на
почтовые услуги, приобретение канцелярских товаров и расходных
материалов для оргтехники);

4

ПРкол - количество правообладателей, которым направляется
сообщение о проведении общественных обсуждений или публичных
слушаний;

Ропубл - расходы на официальное опубликование, распространение

на информационных стендах информации и материалов, необходимых для
организации и проведения общественных обсуждений или публичных
слушаний;

Рэкс - расходы на проведение экспозиции или экспозиций по проекту,

выносимому на общественные обсуждения или публичные слушания;

Рв. – расходы на выезд для осмотра земельного участка (объекта

капитального строительства), в отношении которого запрашивается
разрешение.

Обозначе-

ния,
входящие в

формулу

Наименование
материальных

запасов

Единица
измере-

ния

Объем

Расход

(в ед.
измерения)

Цена за
единицу

Всего затрат
материальных

запасов
(6) = (4) x (5)

1 2 3 4 5 6 7

Р сообщ
= р1 х
ПРкол

Бумага А4
Снегурочка

л.

120,00 0,55 66,00

Конверт с литерой
А 110х220 шт.  5,00 34,00 170,00

Тонер - Картридж л.  120,00 0,14 16,80

Ручка шариковая шт.  1,00 15,51 15,51

Карандаш  шт.  1,00 13,61 13,61

Р опубл.

Публикация в
муниципальной
газете

л.  1,50 3,30 4,95

Публикация в  не
муниципальной
газете

 см2 78,50 30,0/k 235,50

Вещание  на
радиостанции   мин 0,50 1000/k 50,00

Рэкс
Бумага А4
Снегурочка

л.  3,00 0,55 1,65

Тонер - Картридж л.  3,00 0,14 0,42

Рв. Бензин Аи92 л.  2,05 47,10 96,56

Итого: 671,00

5

, где k = 10 - среднее количество заявлений, выносимых на одни
общественные обсуждения или публичные слушания.

Согласно настоящему приложению размер оплаты расходов,
связанных с организацией и проведением общественных обсуждений или
публичных слушаний по проектам решений о предоставлении (об отказе
в предоставлении) разрешения на условно разрешенный вид использования
земельного участка или объекта капитального строительства, разрешения
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального строительства для физических и
юридических лиц составляет 671 рубль (шестьсот семьдесят один рубль)
(НДС не облагается) в расчете на одно заявление.».

Начальник информационного отдела
градостроительной деятельности

        С.В. Коняхина
Начальник Управления по
строительству и развитию
территории города Брянска

              Т.В.
Волкова

Заместитель Главы
городской администрации

 М.В. Коньшаков